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En Résumé

Une bonne satisfaction des professionnels sur la pleine saison.

Les % des professionnels sont satisfaits voire tres satisfaits de I'activité sur la saison estivale (assez satisfaits =
50%, tres satisfaits = 27%). Sur les mois de juillet/ao(t malgré la mise en place du pass sanitaire la fréquentation
atteint des niveaux équivalents a 2019.

Toujours une clientéle locale et de proximité.

Lorigine de la clientéle touristique du département reste la méme avec une forte présence de la clientéle de
proximité (Haute-Garonne essentiellement, puis Lot-et-Garonne, Lot et Tarn).

Une bonne présence également de la clientéle originaire de la région Parisienne et de Gironde sur la haute
saison.

Hausse de la clientéle frangaise.
Cette année comme dans beaucoup de départements on constate une forte hausse de la clientele francaise tant
sur les séjours (+13% de nuitées/2020) que sur les visites a la journée (+27% d’excursions/2020).

Un retour des étrangers méme si la fréguentation étrangére reste altérée. A noter une forte hausse de la
clienteéle Espagnole (+35% de nuitées /2020).

On note également le retour de la clientéle en milieu plus urbain qui avait été moins présente I'an dernier.
Depuis le mois de septembre, la clientéle groupes fait également un retour en douceur (beaucoup de reports
de séjours ou évenements qui devaient avoir lieu en 2020).

Une forte demande sur le locatif qui subsiste avec un taux d’occupation en hausse de 7 points. Les
professionnels notent toujours un attrait pour I’hébergement individuel au détriment de I’hébergement
collectif. En effet, ’hotellerie restauration affiche toujours des niveaux de chiffres d’affaires inférieurs a 2019.

Sources : enquétes de conjonctures mensuelles et bilan de saison aupres d’un panel de plus de 1 100 prestataires
touristiques Tarn-et-Garonnais. Flux Vision Tourisme Orange. Airdna. Insee.
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Points marquants par secteur d’activité

: Le chiffre d’affaires reste en dessous de 2019 pour les hotels et restaurants sur I'année 2021. 153 666
arrivées totales enregistrées (-8%/2019) dont 93% d’arrivées francaises et 7% d’arrivées étrangéres.

: grace a la clientéle frangaise le taux d’occupation (28,4% en 2021) est en hausse de 1,4
point/2019. Une hausse d’activité sur les mois d’aolt et septembre. Les emplacements équipés restent privilégiés par la
clientele.

: une activité en forte hausse depuis la crise Covid. +41% de nuits réservées via les plateformes/2020 et
+10%/2019. Prés de 24 millions d’€ de revenu générés via Airbnb et Homeway.

: Fréquentation en augmentation (+38% de visiteurs/2020) et toujours une forte présence de la
clientele locale et de proximité. Hausse des belges et espagnols cette année dans les offices de tourisme. Forte
demande sur la thématique culturelle (patrimoine et artisanat en particulier).

Une fréquentation plutot en hausse en comparaison a 2020 (mais toujours en dessous de 2019)
méme si elle s’avere disparate selon les sites. Tres belle fréquentation a I’Abbaye de Belleperche a Cordes-Tolosannes,
au Cloitre de Moissac et aux Chateaux de Bruniquel.

Toujours beaucoup d’annulations mais cette année 54 manifestations ont pu avoir lieu contre 38 I'an
passé (et 72 en 2019).

Beaucoup de bases de loisirs n‘ont ouvert que sur juillet et ao(t cette année. A noter : 'ouverture
de la base de loisirs Wam Park a Bressols qui a réalisé une belle premiére saison estivale avec 10 000 entrées.
La fréquentation de la Vélo Voie Verte continue son essor. Apres une année 2020 en hausse, I'année
2021 augmente encore avec pres de 540 000 passages comptabilisés annuellement, soit une hausse de 16% par rapport
a 2020 et de 20% en comparaison a 2019.
Le trafic de bateaux a augmenté de 31% en 2021 mais reste en dessous de 2019. Les écluses de
Pont Tournant et I'écluse n°30 sont celles qui ont généré le plus de passages.
La fréquentation est en hausse cette année et retrouve un niveau équivalent a 2019. Fréquentation en
progression de + 54% sur Lauzerte avec 16 627 passages comptabilisés de janvier a décembre 2021.
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Flux Vision Tourisme - Orange

orange’

Méme si le nombre de nuitées totales a progressé entre 2020 et 2021, il reste inférieur a 2019. En effet la
perte d’une partie de la clientéle étrangere n’a pas été compensée par la hausse de la clientéle francaise.

TOURISTES TOP 5 ORIGINE DES TOURISTES
FRANCAIS

Etrangers
31%

Francais
69%

Dont:

69% de francais en 2 de 13%/2020 4% 4%

31% d’étrangers en A de 8%/2020 B B = ==
HAUTE- GIRONDE PARIS TARN BOUCHES
GARONNE DU RHONE

Cette année la clientéle francgaise est en hausse de 13%/2020 (et +5%/2019). Comme I’an passé, les touristes
frangais venant en séjour dans le Tarn-et-Garonne sont originaires de puis de
Paris, de la Gironde et du Tarn. Cette année la clientéle frangaise CSP+ est en hausse de 5pts et représente
45% des touristes francais contre 40% en 2020.

La clientele étrangere est finalement également en hausse cette année de 8% grace a une belle arriére saison
avec notamment le retour des britanniques. Elle reste en recul de -21%/2019. Les clientéles Espagnole
(+35%/2020) et Belge (+2%/2020) augmentent tandis que les autres clientéles diminuent.

Top 5 des clientéles étrangéres : 1/ Espagne (16% des nuitées étrangeres) - 2/Pays-Bas (11%) - 3/ Belgique (9%)
4/Royaume-Uni (9%) - 5/ Allemagne (4%).

TARN-ET-GARONNE
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Flux Vision Tourisme - Orange (2021)
Nuitées journalieres des touristes (francais et étrangers)

Nuitées totales francais et étrangers par jour
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2019 : début de I'étude FVT au 1" mars

*  Sur les premiers mois de I'année 2021, le nombre de nuitées totales était inférieur a 2020. Puis a partir de mi-mars
jusqu’a la fin d’année, le nombre de nuitées est en hausse (ou stable) en comparaison a I'année précédente.

* Dates les plus fréquentées : samedi 14 ao(t, samedi 7 ao(t (été). Hors juillet/ao(t : 24, 25 et 31 décembre (période

de Noél); samedi 30 octobre (Toussaint) et samedi 15 mai (pont de I'Ascension).
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Flux Vision Tourisme - Orange (2021)
Nuitées mensuelles des touristes francais

Nuitées touristiques mensuelles des Francais
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* Nuitées frangaises en hausse de 13% depuis le début de I'lannée.
* Période de mars a mai en forte hausse (période de confinement strict I'an passé).
* Le mois de juillet est également en légere hausse de 1% de nuitées francaises par rapport a 2020.

* Une bonne arriere saison avec une clientele frangaise en hausse sur les mois de septembre a novembre. A

noter +107% en novembre 2021 (confinement en novembre 2020).
TARN-ET-GARONNE
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Flux Vision Tourisme - Orange (2021)
Excursions des francais

Le volume d’excursions des francais est en hausse de +27%/2020 et de +20%/2019.

10,4* millions d’excursions francaises enregistrées en 2021.
(*nombre d’excursions : un visiteur peut avoir fait plusieurs excursions dans I'année. Une excursion = plus de

2h sur le territoire pour quelque motif que ce soit).

Evolution des excursions des francais par mois

3345%

TOP 5 ORIGINE DES
EXCURSIONNISTES FRANCAIS

32%

166,1%

82,9%

65,2% 7% 7%
2 b 07 0
49,6% 6% 6%
30,5%
199

57% . 104% [
- . - m - HAUTE- LOT-ET- oT TARN GIRONDE
S153% 173% -129% GARONNE GARONNE
Janv. Fév. Mars  Auwril Mai Juin  Juillet AoGt Sept.  Oct. Nov. Déc.

* Le nombre d’excursions est en forte hausse sur les mois de mars a mai ainsi qu’en novembre et décembre
car en 2020 avait lieu les confinements. Sur le mois de juillet, on note une hausse importante du nombre
d’excursions de plus de 30%.

* Lorigine des excursionnistes reste identique a 2020 avec une clientele de proximité. Plus d’un excursionniste

sur deux est originaire d’Occitanie.
TARN-ET-GARONNE

-@M/MM& Tarn-et-Garonne Tourisme




Fréquentation Hotellerie en Tarn-et-Garonne
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TARN-ET-GARONNE

EVOLUTION CA HOTELLERIE/ RESTAURATION TAUX D’OCCUPATION
EN 2021 PAR RAPPORT AU MEME MOIS DE DE MAI A DECEMBREEN %
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Le chiffre d’affaires reste en dessous de 2019 pour les hotels et restaurants sur I'année 2021. A noter pour les hételiers, le
chiffre d’affaires du mois d’ao(it 2021 atteint le méme niveau qu’ao(t 2019. Egalement, pour les restaurants, des niveaux de
chiffre d’affaires supérieurs a 2019 sur les mois de juin, ao(t et septembre 2021.

Le taux d’occupation cumulé de mai a décembre 2021 s’éléve a 55% soit une baisse de prés de 5 pts par rapport a la méme
période en 2019. Il est en hausse par rapport a I'an passé. Sur les mois d’ao(it et novembre il est supérieur a 2019.

153 666 arrivées totales enregistrées dans I’hotellerie (-8%/2019). Dont 93% d’arrivées francgaises et 7% d’arrivées étrangeéres.
Le nombre d’arrivées francaises est stable par rapport a 2019 avec 143 344 arrivées. Les arrivées étrangeres sont en baisse de
57%/2019.

217 524 nuitées comptabilisées sur la période (-8,5%/2019). La part de la clientéle affaires représente 44% des nuitées
(N/2019).

Tarn-et-Garonne Tourisme 8



Fréquentation Hotellerie de plein-air en Tarn-et-Garonne
De mai a septembre 2021

Nuitées totales
Hoétellerie de Plein Air
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Evolution 2021/2019en % - Pas de données en 2020 - Source Insee

* Sur la saison de mai a septembre, 177 854 nuitées totales sont enregistrées dans les campings soit une
baisse de -6% en comparaison a 2019.

* Alinverse les arrivées sont en hausse de 8% par rapport a 2019.
* Les mois d’aoiit et septembre 2021 ont été meilleurs qu’en 2019.

* La clientele francgaise est en hausse (+23% d’arrivées francaises/2019) alors que la clientéle étrangére est en
baisse (-34% d’arrivées étrangeres en comparaison a 2019).

TARN-ET-GARONNE

o Tarn-et-Garonne Tourisme 9
7@;%5%{}



Fréquentation Hotellerie de plein-air en Tarn-et-Garonne
De mai a septembre 2021
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Taux d'occupation par catégorie

Toutes catégories 1 ou 2 étoiles

®Emplacements nus @ Emplacements équipés

Nuitées
mai 8 249
juin 13476
juillet 55032
aodt 83228
septembre 17 869

Tot. Saison 177 854
Evolution/2019  -6%

TARN-ET-GARONNE

%nuitées
étrangeres

2,4

9,6
21,8
20,5
29,2

20,1%
-7%

3 étoiles

® Total

Le taux d’occupation est de 28,4% en 2021 (en
hausse de 1,4 point/2019) grace aux mois d’ao(t
(TO de 51% soit +3,9 pts/2019) et septembre (TO
de 18,6% soit +2,6 pts/2019).

Le taux d’ocupation sur les emplacements
équipés (34,8%) est meilleur que sur les
emplacements nus (26,5%) en particulier pour les
campings classés 3 étoiles.

La durée moyenne de séjour globale est en baisse
avec 3,7 jours en moyenne contre 4,2 jours en
2019 due a une baisse de la D.M.S. des frangais.

Arrivées Arrivées Tx Durée moy. Durée moy. Durée moy.
totales France d'occup. Séj. Tot. Séj. France Séj. Etranger
2903 2811 11,8 2,8 2,9 2,1
5212 4770 15,3 2,6 2,6 2,9
14940 12324 35,5 3,7 3,5 4,6
18556 15454 50,8 4,5 4,3 5,5
6 543 4715 18,6 2,7 2,7 2,9
48154 40075 28,4% 3,7 3,5 4,4
8% 23% 1,4pts -12% -16% 6%
Tarn-et-Garonne Tourisme 10




Fréquentation Locatif en Tarn-et-Garonne (2021)

OFFRES DISPONIBLES SELON LE TYPE DE EVOLUTION TAUX D'OCCUPATION
LOGEMENT

chambres d'hotels
e 1%

chambres
d'hotes
23%

76% 2019 2020 2021

maisons ou
appartements

Source : Airdna. Annonces sur les plateformes Airbnb et Homeway.

* Loffre s’est légerement réduite en comparaison a 2019 avec 2 436 annonces offertes en 2021 contre 2 530
en 2019 soit -4% (2 354 en 2020).

* 74% des offres analysées sont offertes via Airbnb et 24% sur Homeway (2% des offres sont présentes sur
les deux plateformes).

« 76% des offres disponibles en 2021 concernent des logements entiers (gites et meublés) et 23%
concernent des chambres d’hotes.

* Une activité en hausse : en 2021, le taux d’'occupation est de 52% dans les logements proposés en location
sur les plateformes Airbnb et Homeway. +7pts /2020 et +5 pts /2019.

TARN-ET-GARONNE
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Fréquentation Locatif en Tarn-et-Garonne (2021)
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* Le nombre de nuits réservées est en hausse avec 163 839 nuits réservées en 2021.
* Soit une augmentation de 41% en comparaison a 2020 et +10%/2019.

* Des hausses sur tous les mois de I'année. A noter de tres fortes augmentation en avant saison sur les mois de
mars a mai (confinement en 2020) ainsi gu’en en arriére saison.

* laugmentation des tarifs engendrée par la crise sanitaire combinée a 'amélioration des taux d’occupation
ont permis de générer un revenu de 23,6 millions d’euros en 2021* pour le département via les plateformes
de locatif en ligne. Soit une hausse de 61%/2020 et +36%/2019.

*comprend le prix annoncé a la réservation et les frais de nettoyage.

TARN-ET-GARONNE _
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Une fréquentation
globale en hausse de
15% dans les sites de

visites par rapport a
2020.

Plus de 1 500 participants
aux différents ateliers
organisés par les
différents sites en 2021.

TARN-ET-GARONNE

Fréquentation Sites et Monuments en Tarn-et-Garonne (2021)

Evolution
2020-2021

CORDES TOLOSANNES Abbaye de Belleperche - Membre club des
sites
GINALS Abbaye de Beaulieu
GOLFECH Centrale
SAINT-ANTONIN Grotte du Bosc - Membre club des sites
MOISSAC Cloitre - Membre club des sites
VAISSAC Le Petit Paris - Membre club des sites
LACHAPELLE Eglise - Membre club des sites
LABASTIDE-DU-TEMPLE Domaine du Gazania - Membre club des
sites
VERFEIL-SUR-SEYE Les Jardins de Quercy - Membre club des sites
ESCATALENS Les Jardins de Laroque
ALBIAS Domaine de Montels - Membre club des sites
MONTAUBAN Tome du Ramier - Membre club des sites
BEAUMONT DE LOMAGNE Hippodrome
MONTECH Pente d'eau/Musée altair - Membre club des sites
CAUSSADE Chapellerie Willy's Paris
MONTECH AGRIP AVENTURE - Membre club des sites
NEGREPELISSE LA CUISINE - Membre club des sites (hors déc.)
DONZAC Les Vignerons du Brulhois- Membre club des sites
MONTAUBAN Compagnie Fluviale du Midi
SAINT-ANTONIN Variation - Membre club des sites
SAINT-ANTONIN Parc Aventure -Membre club des sites
ST SARDOS-Cave de Saint Sardos - Membre club des sites
ST ANTONIN Nature Escapades - Membre club des sites
MOISSAC Rand'eau Loisirs
NEGREPELISSE/LAFRANCAISE Ecole Frangaise de Canoé
CAUSSADE Crambes
CAUSSADE L'Atellier Fourmier
MONTAUBAN Espace grimpe
MONTAUBAN-Golf de I'Estang
TOUFFAILLES Lavande du Quercy - Membre club des sites

Total

Tarn-et-Garonne Tourisme

20843 8951 14089
10 209FERME FERME
6140 1748 2654
FERMEE 7890 6735
62415 35769 40586
14561 11128 11523
9996 4631 6875
2614 1107 1689
3009 3068 2821
400 500 700
882 312 406
8145 3363 6709
5424 2815 4033
1323 938 11403
873 255 185
9260 6850 7320
5028 4800 5505
6937 5035 5715
/ 300 5043
6700 6500NC
4200 4200NC
8592 6776 7826
12877 12219 10892
3310 2822 2542
2801 2234 1231
NC NC 169
764 555 321
NC NC 750
4395 3800 3740
2697 2910 2380

214395 141476 163 842
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Fréquentation Sites et Monuments en Tarn-et-Garonne (2021)
Les chateaux

. Evolution
/

BIOULE FERME FERME FERME

Brassac 373FERME FERME /
BRUNIQUEL - Membre club des sites 34053 27767 23625 -15%
CAS ESPINAS 730 454 665 46%
GRAMONT - Membre club des sites 3520 2471 6343 157%
ST PROJET * chiffres NC depuis sept. 1827 2139 2621 23%
BARDIGUE Chateau de la motte 686 554 188 -66%
LARRAZET (Joan Cardaillac) 282 143 148 3%
PIQUECOS 656 211 60 -72%

Total 42127 33739 33650 0%

* Lafréquentation des chateaux du département est stable

* La fréquentation est disparate selon les sites. A noter, le chateau
de Gramont en forte progression cette année.

TARN-ET-GARONNE
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Fréquentation Sites et Monuments en Tarn-et-Garonne (2021)

Les musées Evolution
2020-2021
FINHAN Musée 437 FERME FERME /
BEAUMONT Maison Fermat 6072 1870 82 -96%
MONTRICOUX Musée Marcel Lenoir 914 899 1232 37%
AUVILLAR Musée - Membre club des sites 3231 714 1550 117%
GRISOLLES Musée Calbet - Membre club des sites 2966 1583 1006 -36%
MONTAUBAN Musée Ingres 18 872 51690 38 537 -25%
MONTAUBAN Musée d'Hist Nat - Mmembre club des sites 10132 7559 5224 -31%
MONTAUBAN Centre du partimoine - mMembre club des sites 27 489 13357 9367 -30%
CASTELSARRASIN Musée Firmin Bouisset * ouvert en juil.21 / / 1593 /
MONTAUBAN Musée de la Résistance 3222 1600 2574 61%
CAZES-MONDENARD Conservatoire de I'attelage NC 250 507 103%
DONZAC Conservatoire des métiers d'autrefois - Membre club des sites 9344 2283 3239 42%
ST NICOLAS de la G Musée Lamothe-Cadillac - Mmembre club des sites 531 498 772 55%
MONTAUBAN Musée du jouet - Membre club des sites 7949 4102 5548 35%
CAUSSADE Epopée Chapeliere 1579 1118 1206 8%
SEPTFONDS-Maison des Mémoires - Membre club des sites 2083 1357 760 -44%
MAUBEC Centre d'interprétation de la vie rurale en Lomagne
du XVIlléme au Xxeme 1378 420 647 54%
MONTRICOUX Villa des peintres Montricoux 684 238 324 36%
Total 96883 89538 74168 -17%

* Une fréquentation globale en baisse mais tres disparate selon les sites. On peut noter
également la présence de 18 200 participants aux ateliers pédagogiques/socioculturels et

6 701 personnes aux animations/événementiels organisés par les différents sites en 2021.

TARN-ET-GARONNE _
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Fréquentation Offices de Tourisme en Tarn-et-Garonne (2021)

nb de pe'r sonne’s tous t.yes de f:ontacts janv. fév. mars avril mai juin juill. aolt sept. oct. nov. déc. TOT.
guichet/tél/courriers/ mails
CC Lomagne Tarn-et-Garonnaise BEAUMONT 147 179 245 174 265]  352] 882 1140 835 448 169 1200 4965
TOTAL COMMUNAUTE 147 179 245, 174] 265 352] 882] 1140 835] 448 169 129 4965
AUVILLAR 36 157 224 211 1827] 2309 4327] 5984 3160 1481 279 58] 20053
CC des 2 rives VALENCE o4 281 333 162 206]  586] 454 631 225 227 264 213 3676
TOTAL COMMUNAUTE 130 438 557 373 2033 2805 4781 6615 3385 1708 543 271 23729
MOISSAC 153 259 492 178 695] 997] 2466] 3422] 2262 1239 399 333 12895
CC Terres de Confluences ST NICOLAS NS NS 81 5 go|  316] 337 370 468 91 18 8| 1774
CASTELSARRASIN 4 59 64 55, 9o  255] 190 221 254 103 53 43 1400
TOTAL COMMUNAUTE 157 318 637 238 874] 1568 2993] 4013 2984 1433 470 384] 16069
MONTAIGU 10 15 70 18 52 55| 430 371 114 62 53 48] 1298
CC Pays de Serre en Quercy LAUZERTE 58 104 142 16 s8] a42] 2002 3014 518 202) 93 39| 7048
TOTAL COMMUNAUTE 68 119 212 34 380] 497] 2522 3385 632 264 146 87] 8346
CC Coteaux et plaines du Pays Lafrancaisin |LAFRANCAISE 54 52 100 10| 81| 188 534 389 97 109 76 28] 1718
CC Grand Montauban MONTAUBAN 1488] 1464 2002 423] 2555 4300] 8508] 10456 6515 5191] 2931] 1047] 46970
MONTPEZAT 22 16 27 21 184 23] 833 1377 375 166 45 50| 3357
CC Quercy Caussadais CAUSSADE 180 255 225 92 sa8]  a90] 1858] 1728 863 639 323 148] 7349
TOTAL COMMUNAUTE 202 271 252 113 732]  729] 2691 3105 1238 805, 368]  200] 10706
CAYLUS FERME 38 44 23 124 213] 13200 2056 350 260 27| FERME| 4455
LAGUEPIE FERME 11 34| FERME 64| 278 1432 1245 174 43 15| FERME| 3296
. ST ANTONIN 130 752 1308 297 3518 5197] 10462] 11347] 3412 1610 488 187] 38708
CC Quercy Rouergue et Gorges de L'Aveyron [y pry 34 11| FERME| FERME 54 104 330 263| FERME| FERME| FERME| FERME 796
VERFEIL FERME 24 5 13 27 65 156 05| FERME| FERME| FERME| FERME 385
TOTAL COMMUNAUTE 164] 836 1391 333 3787] 5857] 13700] 15006] 3936] 1913 530 187] 47640
BRUNIQUEL 121 679 526 41| 1804 1360] 3908] 5430] 2113 1654 443 219] 18386
CC Quercy Vert Aveyron MONCLAR 56, 60 82 9 351 625 898 894 102 20 78 5| 3180
TOTAL COMMUNAUTE 177 739 608 50| 2245 1985 4804 6324 2215 1674 521 224 21566
VERDUN FERME| FERME| FERME 50| FERME [ 127 50| FERME| FERME| FERME| FERME 278
CC Grand Sud Tarn-et-Garonne MONTECH FERME| FERME| FERME 444 748] 833 20270 4393 1900 1022 200 15711 12057
TOTAL COMMUNAUTE 0 0 0 494 748]  875| 2397] 4452 1990 1022 200 15711 12335
2021] 2587 4416] 6094 2242] 13700] 19246 43812] 54885 23827 14567] 5954 2714 194044

* La période la plus fréquentée s’étend des mois de juillet au mois de septembre.

* Plus de 194 000 contacts de tous types (guichet, courriers, téléphone, mails) enregistrés
dans les offices de tourisme du territoire en 2021.

TARN-ET-GARONNE




Fréquentation Offices de Tourisme en Tarn-et-Garonne (2021)

CC Lomagne Tarn-et-Garonnaise 8 068 4139 4965 20% -38%

CC des Deux rives 33377 14649 23729 62% -29%

CC Terres de Confluences 24459 14109 16069 14% -34%

CC Pays de Serre en Quercy 20336 11281 8346 -26% -59%

CC Coteaux et plaines du Pays Lafrancaisin 3148 1802 1718 -5% -45%
CC du Grand Montauban 64272 35381 46970 33% -27%

CC de Quercy Caussadais 15575 9661 10706 11% -31%

CC de Quercy Rouergue et Gorges de L'Aveyron 52480 44189 47640 8% -9%
CC Quercy Vert Aveyron 20910 17330 21566 24% 3%

CC Grand Sud Tarn-et-Garonne 7939 4705 12335 162% 55%

Total 250564 157246 194044 23% -23%

* Le nombre de contacts de tous types est en hausse de 23% en comparaison 2020 mais reste
en baisse par rapport a une année hors crise comme 2019 (-23%).

* Deux intercommunalités accueillent plus de 20 000 demandes/an (Deux Rives et Quercy Vert
Aveyron) et deux accueillent plus de 45 000 demandes/an.

* La CC Quercy Vert Aveyron et CC Grand Sud Tarn-et-Garonne sont en hausse par rapport a
I'année 2019.

TARN-ET-GARONNE



Fréquentation Offices de Tourisme en Tarn-et-Garonne (2021)

nb de personnes au comptoir (guichet) janv. fév. mars avril mai juin juill. aout sept. oct. nov. déc. TOT.
CC Lomagne Tarn-et-Garonnaise BEAUMONT 87 109 154 143 183 236, 154 253 550) 243 127 82 2321
TOTAL COMMUNAUTE 87 109 154 143 183 236 154 253 550 243 127 82 2321
AUVILLAR 36 157 224 211 1819 2309 4323 5977 3158 1481 279 58] 20032
CC des 2 rives VALENCE 94 281 199 162 206 586, 454 631 223 227 264 213 3 540
TOTAL COMMUNAUTE 130 438 423 373 2025] 2895 4777] 6608 3381 1708 543 2711| 23572
MOISSAC 78 162 333 77, 577, 854 2171 3104 1976] 1106 284 239] 10961
ST NICOLAS NS NS 75 5 78 129 322 348 247 84 14 7 1309
CC Terres de Confluences CASTELSARRASIN 4 35 52 25 g1 179l 145] 165 216 82 23 33 1060
TOTAL COMMUNAUTE 82 197 460 107 736 1162]| 2638 3617 2439 1272 341 279] 13330
MONTAIGU 2 12 47 12 48 52 424 371 113 62 52 46 1241
CC Pays de Serre en Quercy LAUZERTE 8 32 110 14 299 434] 2090 3010 518 202 88 35 6 840
TOTAL COMMUNAUTE 10 44 157 26 347, 486| 2514] 3381 631 264 140 81 8 081
CC Coteaux et plaines du Pays Lafrancaisin [LAFRANCAISE 34 4| 80, g| 47 127] 384 282 73 76| 52 16, 1220
CC Grand Montauban MONTAUBAN 271 366 430 99| 2065 1299 3745 5086 2502] 1803 727 866] 19259
MONTPEZAT 14 13 10 13 154 203 760] 1283 327 142 24 30| 2973
CC Quercy Caussadais CAUSSADE 104 172 148 21 206 430 1517] 1352 712 481 270 87, 5 500
TOTAL COMMUNAUTE 118 185 158 34| 360) 633 22771 2635 1039 623 294 117 8473
CAYLUS FERME 35 27, 23 13 183  1286] 1928 303 195 27| FERME 4120
LAGUEPIE FERME 10 29| FERME| 30, 241 1352 101§ 127 25 15| FERME 2 847
CC Quercy Rouergue et Gorges de L'Aveyron ST ANTONIN 10 620 1183 180] 3416] 4274 10186] 11833 3073 1278 376 o 36438
VAREN 32 10| FERME| FERME 31 87, 234 254 FERME| FERME| FERME| FERME 648
VERFEIL FERME 24 4 5 27, 65 137 81l FERME| FERME| FERME|[ FERME 343
TOTAL COMMUNAUTE 42 699 1243 217| 3617 4850 13195 15114/ 3503] 1498 418 0| 4439
BRUNIQUEL 28 651 483 371 1752] 1239 3346] 5109 2036 1611 422 200] 16993
CC Quercy Vert Aveyron MONCLAR 32 25 28| 3| 72 80| 276 296 54 7 50 2 925|
TOTAL COMMUNAUTE 130 676) 511 40 1824 1319 3622] 5405 2090 1618 472 211 17918
VERDUN FERME| FERME| FERME 50| FERME 40 112 56| FERME| FERME| FERME| FERME 258
CC Grand Sud Tarn-et-Garonne MONTECH FERME| FERME| FERME 424 669 723|  2038] 4045 1790 970 179 141] 10979
TOTAL COMMUNAUTE 0 0 0 474 669 763 2150] 4101 1790 970 179] 141 11237
2021 904] 2755 3616] 1521 11873] 13770 35456] 46482 17998 10075] 3293 2064 149 807

* Le nombre de contacts au guichet augmente de 38% en comparaison 2020 mais reste en
baisse par rapport a 2019 (-13%).

TARN-ET-GARONNE



Fréquentation Offices de Tourisme en Tarn-et-Garonne (2021)
Contacts au comptoir évolution mensuelle

Evolution
nb de personnes au guichet dans les OT par mois
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* En été (juillet/aolit) le nombre de contacts au guichet est en augmententation en
comparaison a 2019.

* Rappel périodes de confinement : du 17 mars au 11 mai 2020 ; du 30 octobre au 15 décembre 2020 ; du 3
avril au 3 mai 2021.
TARN-ET-GARONNE
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Fréquentation Offices de Tourisme en Tarn-et-Garonne (2021)
Origine des visiteurs francais

Centre Val de

Haut de Fance  Normandie Lolre Grand Est  Bourgogne
9 9 3% 2% __Franche Comté
3% 3% 2

| 1%

95% des visiteurs en office de tourisme sont
francais. (contre 94% en 2020 et 86% en 2019)

3%
Pays de La Loire _—
5%

Auvergne __—

Rhone Alpes Occitanie Toujours une forte précence de la clientéle régionale :
53% . . . . e .
5% *  Plus d’un visiteur frangais sur deux est originaire

de la région Occitanie.

* Comme en 2020, beaucoup de locaux. Parmi les visiteurs occitans, 62% sont des Tarn-et-
Garonnais et 19% des Haut-Garonnais.

* La Nouvelle Aquitaine reste la 2°™e clientéle et représente 11% des visiteurs francais.
* Nous retrouvons également I'lle de France qui conserve sa 3¢™ place.

TARN-ET-GARONNE _
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Fréquentation Offices de Tourisme en Tarn-et-Garonne (2021)

Origine des visiteurs étrangers

Autres pays Etats-Unis
3% 2%
’ ’ Canoada Italie
Suisse 1% 2%

3%
Autres \

Europe
5%

Belgique
28%

Allemagne
8% |

Royaume-
Uni =
15% Espagne
16%

Pays-Bas
16%

TARN-ET-GARONNE

Touigro

Une clientele étrangere toujours altérée :

Seulement 5% des visiteurs interrogés en Office
de Tourisme sont étrangers.

(contre 6% en 2020 et 14% en 2019)
3 visiteurs étrangers sur 10 sont originaires de Belgique.

* Les belges restent en 1¢" position avec 28% de
visiteurs étrangers belges (contre 31% en 2020 et 14% en
2019)

* Pays-Bas 16% (contre 14% en 2020 et 12% en 2019)

* LEspagne remonte en 2¢™¢ place 16% (contre 12% en
2020 et 15% en 2019)

* Le Royaume-Uni qui était la principale clientele
étrangere avant la crise perd encore des places et

passe en 4éeme position 15% (contre 26% en 2020 et 30%
en 2019).

Tarn-et-Garonne Tourisme




Fréquentation Offices de Tourisme en Tarn-et-Garonne (2021)

Type de demandes

Hébergements
Evénementiel 3%
7%

Gastronomie,
terroir
8%

Culturel
36%

Services
(plans,
transports, etc.)
29%

Demandes enregistrées sur l'outil de statistique des
Offices de Tourisme entre de janvier et décembre.

Services OT* = carte, billetterie, groupes, boutique,

transport, etc.

TARN-ET-GARONNE

WM”W Tarn-et-Garonne Tourisme

Cette année, plus de demandes sur le
culturel. (36% contre 20% en 2020)

Les demandes portants sur le culturel sont
en hausse et concernent principalement le
patrimoine (religieux, musées, expositions et
chateaux) ainsi que les sites techniques et
artisanaux.

Toujours une forte demande sur les services
divers* (cartes et billetterie principalement).

Et sur les sports et activités (activités de
pleine nature, péche, randonnées, bases de
loisirs etc...) qui représentent 17% des
demandes.
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Fréquentation Offices de Tourisme en Tarn-et-Garonne (2021)
Contacts par profil
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TARN-ET-GARONNE

Sud-Ouest - Occitanie

NOMBRE DE CONTACTS MENSUEL PAR PROFIL

e=@=|ndividuels ==@=Couples e=@=Familles e=@=Groupes

PROFIL DES CONTACTS

Groupes
20%

Individuels
25%

Familles

0,
24% Couples

31%

En avant et arriére saison = plus de couples et d’individuels.
Les familles sont plus présentes durant les vacances d’été.
Les groupes sont plus présents sur la période de mai a octobre.
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Fréquentation Manifestations culturelles (2021)

* Le nombre d’entrées aux différentes manifestations culturelles est en hausse de 9% en

comparaison a 2020 malgré de nombreuses annulations.

TARN-ET-GARONNE

Tarn-et-Garonne Tourisme

Manifestations Culturelles-1- Lieu 2019 2020 2021 Evolution 2020-2021
Alors Raconte (conteurs) Montauban 2000 2319 annulée / comptage
Carnaval de St Nicolas St Nicolas 1900 1600 annulée / comptage
Journée Olympe de Gouges (Tous les 2 ans) Montauban NR 1405 NR / comptage
Festival de I'humour Lavilledieu du Temple 1240 annulée annulée / comptage
Jardins Neiure st Flantes Donzac 3461 annulée 1500 / comptage
Festival du Livre d'artiste/Salon du Livre report sept Saint-Antonin-Noble-Val 1500 450 400 -11% comptage
Les jolis mots de mai Montauban 6100 annulée 6000 / comptage
féte du livre jeunesse Montauban / 300 / / estimation
Féte des Metiers d'Antan Donzac 950 annulée annulée / estimation
Grain de sel Castelsarrasin 9200 annulée annulée / comptage
Bleu trompette Montpezat 2800 2000 2400 20% estimation
Médiévales de Lauzerte Lauzerte 2500 annulée annulée / estimation
Les Nuits frappées de bruniquel Bruniquel 4500 annulée annulée / estimation
Marie des Brebis Gandoulés 1352 annulée annulée / comptage
Féte des enfants Beaumont 450 annulée annulée / comptage
ADDA82 Tarn-et-Garonne 6862 6227 2318 -63% comptage
Journée archéologiques (Abbaye de Belleperche Cordes Tolosannes 379 annulée annulée
journée archéoloigue (musée Calbet) Grisolles 129 annulée 110 /
Manifestations Belleperche Cordes Tolosannes 11143 5647 6973 23% comptage
Féte de la Saint Noé Auvillar 1000 annulée annulée / estimation
Festival d'Art d'Art Verdun 5000 1000 2800 180% estimation
Festival étoile et vieilles bobines Auvillar 500 380 600 58% comptage
Place aux nouvelles Lauzerte 600 annulée 700 / estimation
Festival des Voix, des Lieux...du Monde a moissac Moissac 6000 3500 3200 -9% comptage
69 566 24 828 27 001 9%
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Fréquentation Manifestations culturelles et sportives (2021)

TARN-ET-GARONNE

Manifestations Culturelles et sportives -2- LIEU 2019 2020 2021 Evolution 2020-2021
Morfmm en Sodne Montauban 45000 annulée annulée ! comptage
original trail Bruniguel 1200 1500 annulée annulée comptage
Aftitude Rando Meissac NR annulée annulée / estimation
Samba al Pais St Antonin-Noble-Val NR annulée annulée / comptage
Les diagonales debut décembre Lauzerte, Moissac 20081 16988 16816 -1% comptage
El mediodia de Aleph Musique Montricoux 4500 annulée 1200 / estimation
Nuit blanche de lafrancaise Lafrangaise 3500 annulée 326 / estimation
Salon d'art contemporain = Cheminement d'Artistes St Antonin 3016 2640 4600 T4% Comptage
Les Voix du chateau Négrepelisse NR annulée annulée / comptage
Festival des chateaux de Bruniquel (Offenbach) Bruniguel 5392 2500 5254 110% comptage
festival extréme session Valeilles 2200 annulée annulée i estimation
Piano Duo Auvillar 200 annulée annulée estimation
Semaine Musicale Auvillar 1000 50 annulée i estimation
Scénes vertes Goudourville 1000 annulée 390 / comptage
Canal en Scéne Valence d'Agen NC annulée 348 comptage
Festival Lezarts en Féte Laguépie 259 600 annulée / comptage
Convivencia Vou différent en tarn-et- | 1050 980 202 79% estimation
Garonne
Salon de l'Aquarelle Caussade 11000 NR annulée ! Comptage
Féte du nautisme et et de la nature St Nicolas 1000 annulée annulée ! estimation
Metalik'arts Lauzerte 1000 annulée annulée i estimation
Les fantaisies du Chéateau Montricoux 1099 annulée annulée ! comptage
Salon du Livre Monclar 250 350 200 -43% estimation
Festival du Cinéma = Cinéma de Plein air fz::ﬁ:ﬁtﬁe . 865 460 420 9%, astimation
Le Piano Rose Valence d'Agen 1350 annullée 400 ! comptage
Le Pére Quépas Montaigu de Quercy 7000 annulée annulée ! estimation
Championnat de Pétanque Montauban 2000 annullée 5000 ! comptage
Féte du Sport Montauban 10000 3000 8000 167% estimation
Marathon Montauban 3591 annulée 1506 ! comptage
Festival Sport Nature St Antonin 800 annulée annulée comptage
Festival du Quercy Blanc Partie T&G 265 NR 180 ! comptage
Art Quercy Caussade NR 2000 NR i comptage
Soirées crépuscule Montauban 1449 annulée annulée / comptage
Les 400 ans des 400 coups Montauban ! / 3500 / estimation
Les 400 coups (féte foraine) Montauban 35000 6000 8000 33% estimation
Féte des Maths Beaumont 1100 375 450 20% estimation
L'Echapée Musicale Montbartier 1500 1300 2400 85% estimation
Lettres D'Automne début décembre Montauban 20000 annulée 20637 ! comptage
Journédes Manuel AZANA  4-5-6 novembre 2021 Montauban 800 annulée 200 ! estimation
Créche de Gandoulés Gandoulés 1000 annulée annulée ! comptage
Course de Noal Montauban 1400 annulée annulée / estimation
190 867 38743 80029 107%
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Fréquentation Manifestations économiques et festives (2021)

TARN-ET-GARONNE

. . . . Evolution
Manifestations économiques LIEU 2019 2020 2021 2020-2021
Journée européénes d'art Lauzerte 3000 annulée | annulée / estimation
Rencontre des métiers d'art Auvillar 1 000 annulée | annulée / estimation
Foire du 8 mai Lavit 3000 annulée | annulée / estimation
Féte du Cheval Monclar-de-Quercy 1000 annulée | annulée / comptage
Les Estivales du chapeau Caussade et Septfonds 22 000 annulée 6 500 / estimation
Féte de I'ail Beaumont-de-Lomagne 12000 | annulée [ annulée / comptage
Féte du Golt et des Saveurs Montauban NR 10 000 10 000 0% estimation
Bienvenue a la Campagne Montbeton 30 000 annulée | annulée / estimation
Les Buissonniéres Secteur AOP Fronton 1150 400 600 50% estimation
Féte des battages St-Antonin-Noble-Val 5000 annulée | annulée / estimation
Féte de la Fenaison Espinas 3 600 annulée | annulée / estimation
Féte des Vendanges Albias 5500 3 000 5000 67% estimation
Fétons Moissac (féte du fruit) Moissac 6750 annulée 6 000 / comptage
Foire du Matériel Agricole (CODET) Montaigu-de-Quercy 2 500 annulée | annulée / estimation
Féte de la Gastronomie Montauban NR annulée | annulée / estimation
Féte des Restaurateurs [Tarn-et-Garonne 422 annulée 582 / estimation
Senteurs et Saveurs Fronton 30 000 annulée 1500 / estimation
Féte du vin des Coteaux du Quercy Montpezat de Quercy 4 000 annulé 3 000 / estimation
Féte du vin St Sardos 5000 2 500 1200 -52% estimation
Musique en vigne dans le Frontonais Vignobles du Frontonais 1615 384 232 -40% comptage
Marché des Potiers Lauzerte NC 5000 4 500 -10% | estimation
Marché des Potiers Auvillar 2000 annulée 10 000 / estimation
Marché des Potiers Caylus 5800 8 000 7 000 -13% estimation
Marché Médiéval Caylus 3 500 annulée | annulée / estimation
Salon agricole de l'innovation Montauban 20 000 annulée | annulée / comptage
[Tractomania Caussade 32 000 annulée 27 000 / comptage
Bourse d'échange de motos Monclar 10 000 annulée | annulée / estimation
Concours agricole Monclar 800 900 500 -44% comptage
Féte de la Noisette Lavit 5000 annulée 1000 / estimation
Féte des Vitamines Albias 1000 1200 1300 8% estimation
Festi Bio Lafrancgaise 1100 600 500 -17% estimation
Féte de la Chataigne Laguépie 10 000 annulée 7 280 / estimation
228 737 31984 93694 | 193%

Tarn-et-Garonne Tourisme
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Fréquentation Lieux de baignade
Les bases de loisirs (au 30 septembre 2021)

Fréquentation

Commune Estivale 2020
au 30/09

Moliéres - Le Malivert

de juillet a Aolt 34010
Monclar-de-Quercy - Base des 3 lacs

de juin jusqu'en sept 60 000
Montaigu-de-Quercy - Montaigu Plage

de juillet a aolt 7017
Saint Sardos - Parc de loisirs FERMEE

Bressols - WAM PARK

du 15 juin au 15 septembre (nouveau) /

Parisot — Lac/Base de loisirs
ouverte juillet et aolt acces libre en septembre 8 600
Saint Nicolas-de-la-Grave - Piscine

non dissociée de st nicolas plage /

Lafrancaise

ouvert en juillet et aolt seulement

le reste du temps acces libre non comptabilisé FERMEE

Saint Nicolas-de-la-Grave - Base de loisirs du Tarn

et de la Garonne

toute la saison 66 078
Total général 175 705

Entrées comptabilisées depuis la saison estivale

TARN-ET-GARONNE
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Fréquentation
Estivale 2021
au 30/09

17 885
31779

3244
FERMEE

10 000
7526

10 327

3812

NC
84 573

Evolution
2020-2021

-47%

-47%

-54%

-12%

-52%
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Fréquentation Lieux de baignade
Les piscines (au 30 septembre 2021)

: - Evolution

Juillet et aolit 2021 2020-2021
Beaumont de Lomagne 7 085 4754 -33%
Castelsarrasin 3000 2 980 -1%
Caussade - Quercy'O 4713 5444 16%
Lafrancaise FERMEE 5110 /
Lavit FERMEE 968 /
Monclar-de-Quercy (idem base) 60000 31779 -47%
Montauban - Ingréo 47 544 44 927 -6%
Montpezat-de-Quercy 4004 1565 -61%
Négrepelisse 3033 3560 17%
St-Antonin-Noble-Val 5679 NC /
Saint Sardos FERMEE FERMEE /
St-Nicolas-de-la-Grave 11479 10325 -10%
Valence d'Agen 7 800 5535 -29%
Total 154 337 116947 -24%

TARN-ET-GARONNE
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Fréquentation Canal de Garonne en Tarn-et-Garonne

SUBDIVISION DE TARN ET GARONNE
TRAFIC BATEAUX PAR ECLUSE POUR 2021
ECLUSES/MOIS Janv Févr Mars Avr Mai Juin  Juil Aolt Sept Oct
1 BIS NOALHAC 15 12 20 33 50 31 23 13 3 4 204
10 bis de Montauban 0 0 0 20 54 97 31 24 0 0 226
11 de Montech 26 19 58 85 104 94 96 67 5 9 563
19 de Castelsarrasin 20 17 61 75 135 142 117 50 8 5 630
25 MOISSAC 20 17 61 75 135 142 117 50 8 5 630
Ecluse Tarn MOISSAC 3 0 4 0 1 4 0 1 8 2 23
PONT TOURNANT 10 17 62 90 141 164 159 64 0 5 712
Ecluse N° 30 11 18 63 84 146 147 163 63 695
2021 O 0 105 100 329 462 766 821 706 332 32 30 3683
2020 6 0 30 0 28 274 607 1020 565 255 20 8 2813
Evolution - - 250% 100% 1075% 69% 26% -20% 25% 30% 60% 275% 31%

* Le trafic de bateaux aux écluses a augmenté de 31% cette année. Toutefois, il reste en
dessous de I'année 2019 (-44% en comparaison a 2019).

* Hormis I'écluse « Tarn Moissac » tous les secteurs sont en hausse en 2021. A noter : une tres
forte hausse cette année sur I'écluse de Montauban (+87%/2020). Les écluses de « Pont
Tournant » et I'écluse n°30 sont celles qui ont généré le plus de passages.

TARN-ET-GARONNE _
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Fréqguentation Canal de Garonne en Tarn-et-Garonne
Janvier a décembre 2021

Trafic de bateaux par mois
sur le Canal de Garonne
(nb de passages de bateaux aux écluses)

1400
1200

1000

26%
800 25% 2019

) (020
600
—) (021

400 30%

200 250%  100%
0% 275%

Janv Févr Mars Avr Mai Juin Juil Aot Sept Oct Nov Déc
% = évolutions en % entre 2021 et 2020 M/M-1.

* Fortes hausses de fréquentation en avant saison sur les mois de mars a juin 2021.

* A noter: enjuillet +26% de passages et un mois d’aolt un peu en retrait par rapport a 2020

(avec -20%).

TARN-ET-GARONNE
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Fréquentation Vélo Voie Verte

Bressols Nohic

janvier 1365 1697 1504 3894 814 643 1587 1979 823 564
février 2787 3499 2725 5339 1 350 1 361 3438 4 281 2001 1609
mars 3484 4394 4 409 8 346 2 450 2413 4 366 5 051 2075 1569
avril 4 509 5449 5425 7 879 2767 2545 5599 7 107 3271 2529
mai 4904 6 377 6788 8672 3903 3 555 5220 6 000 2716 1901
juin 6042 7427 8 863 11 507 4 690 5050 6 289 6 665 2947 2140
juillet 7 225 8773 10 202 11 890 7432 7157 7181 7 890 3127 2514
ao(t 9042 11 166 13516 14 524 9 906 9 339 9 626 10 423 3629 2975
septembre 6 547 7 826 8 231 10 572 5832 5371 5521 6178 2577 1787
octobre 4 081 4990 4993 7127 2908 2993 4519 4 975 2294 1699
novembre 1758 2 091 1663 3648 958 1048 1618 2147 801 641
décembre 1573 1728 1470 2 967 657 745 1669 1 996 772 649
: Total 2021 53 317 65 417 69 789 96 365 43 667 42 220 56 633 64 692 27 033 20 577
‘Moyenne mensuelle| 4 443 5451 5816 8 030 3639 3518 4719 5 391 2253 1715
:Fréquentation 2020 40 884 54 658 56 828 91 079 39 888 35 096 50 480 57 062 ND ND
_Evol 202012021 | 30% 20% oo 23% o 6% % o 20% | ... 12% ... 13% | ND . ND .
estimation

* La fréquentation de la Vélo Voie Verte continue son essor. Apres une année 2020 en hausse, I'année 2021
augmente encore avec au global une hausse de 16% par rapport a 2020 et de 20% en comparaison a 2019.
(évolutions hors RD202 : début de comptage en juillet 2020)

* Tous les secteurs enregistrent une hausse de fréquentation allant de 6% a 30% cette année. La plus forte
hausse est enregistrée dans le secteur de Grisolles (+30%).

* Le secteur de Castelsarrasin reste le plus fréquenté avec plus de 96 000 passages en 2021 et une moyenne
de 8 030 passages par mois ().

TARN-ET-GARONNE _
Tarn-et-Garonne Tourisme 31



Fréguentation Vélo Voie Verte

Fréquentation mensuelle tous secteurs
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% = évolutions en % entre 2021 et 2020 M/M-1.

* A noter : une avant saison en forte augmentation en comparaison a I'an passé (confinement
en 2020).

* Parrapport a 2019, la fréquentation est largement supérieure sur tous les mois de I'année.
* Le mois d’aolt reste le plus fréquenté avec plus de 94 000 passages enregistrés (+1%/2020).
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Fréquentation GR 65

Lauzerte
2019
4000
3500
429%
3000 8%
2500
2000
1500
1000
500 -35% -
0
< ) N
@§\® QQ,‘\‘\\Q/ & NEESRN
¥

2020 eom—3)021

équivalent a 2019.

* A Lauzerte, la fréquentation repart a la hausse a partir du mois de mars et
jusqu’en aolit. Au total 16 627 passages sont comptabilisés en 2021 contre

10 777 passages en 2020 soit une hausse de 54% au global.

* Sur Bardigues, on constate également une forte hausse sur I’'année. Le secteur
enregistre 12 471 passages depuis le début de I'année soit une augmentation

de 130% en comparaison a 2020.

* Le mois d’aolt est le plus fréquenté avec 4 543 passages au total suivi du mois

de septembre et d’avril.

TARN-ET-GARONNE

% : évolutions en % entre 2021 et 2020

* Sur le GR65 la fréquentation est en hausse cette année et retrouve un niveau

Passages
GR 65

Janvier
Février
Mars
Avril

Mai

Juin
Juillet
Aot
Septembre
Octobre
Novembre
Décembre

. Total
Tarn-et-Garonne Tourisme

Bardigues
2019 2020 emm—2021
3000
2500 948% 34%
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_42% 950% 500

Lauzerte Bardigues

61
204
1378
2817
1651
2143
2354
2 666
2 306
993
33
21
16 627

62
110
1200
1619
2064
1720
1098
1877
2142
499
45
35

12 471
33
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